interessadas, as quais realizaram levantamento dos itens cuja aquisição se faz necessária, bem

como de suas respectivas quantidades.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA,
indicar o valor correspondente ao exercício financeiro do Plano) :
R$ 363.260,25 (trezentos e sessenta e três mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco
centavos)

5. Previsão da data desejada para a contratação:
15 de junho de 2025.

rn\

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( x ) Média ( ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão
constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).
Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 363.260,25 (trezentos e sessenta e três mil,
duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos)
Parâmetros utilizados: para composição da estimativa do valor da contratação efetuou-se
pesquisa de preços junto a fornecedores do ramo, através de consultas em sites eletrônicos, além

de terem sido utilizados contratos anteriores, tanto do Município de Mercedes/PR, quanto de

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4 CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4. 1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (a,t. 92, v)
5.1 O valor total da contratação é de R$ 35.255,00 (trinta e cinco mil duzentos e cinquenta
e cinco reais).

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

Itern Descrição
mio cerca de
74x30x14mm e cilindro em

aço cromado com diâmetro de
19mm e altura de 22mm;

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92. V)

5.1 O valor total da contratação é de R$ 10.570,00 (dez mil quinhentos e setenta reais).
5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros